2021年度团干班业务及培训费专项业务费
绩效评价报告
预算部门（盖章）：青岛市团校

评价单位（盖章）：青岛市团校

被评价单位：青岛市团校

2022年3月
2021年度团干班业务及培训费专项业务费
绩效评价报告
根据《青岛市财政局关于开展2021年度预算支出绩效自评和部门评价工作的通知》（青财绩〔2022〕2号）要求，我校开展了2021年度团干班业务及培训费专项业务费项目支出绩效评价工作，现报告如下：
一、基本情况
（一）项目概况

1.项目背景
根据《中共青岛市委办公厅、青岛市人民政府办公厅关于印发<青岛市团校改革方案>的通知》、共青团青岛市委员会、市财政局【关于调整增加青岛市团校预算经费的请示】（青团字[2020]5号）、市干部教育工作领导小组研究审批的2020年的培训计划及市领导批示意见，安排2021年度团干班业务及培训费专项业务经费86.2万元，设立本项目。

2.主要内容
年初预期目标完成计划内、外培训班25期共1200人/天。

3.实施情况

年末实际完成计划内、外培训班21期共2700人/天。

4.资金投入和使用情况
根据《中共青岛市委办公厅、青岛市人民政府办公厅关于印发<青岛市团校改革方案>的通知》、共青团青岛市委员会、市财政局【关于调整增加青岛市团校预算经费的请示】（青团字[2020]5号）、市干部教育工作领导小组研究审批的2020年的培训计划及市领导批示意见。年初预算项目数为86.2万元，调整后预算数为67.73万元，截止2021年12月止，项目执行数为67.7万元，项目执行率为99.96%。
（二）项目绩效目标。

1.总体目标
年初预期目标完成计划内、外培训班12期共1200人/天。

2.阶段性目标
年末实际完成计划内、外培训班21期共2700人/天。
二、绩效评价工作开展情况
（一）绩效评价目的、对象和范围
1.绩效评价目的
根据《财政局关于印发<项目支出绩效评价管理办法〉的通知》的相关要求，对我单位管理使用的专项业务费的决策情况、资金管理和使用情况、相关管理制度办法的健全性及执行情况、实现的产出情况、取得的效益情况，进行评价。
2.绩效评价的对象和范围

2021年团干班业务及培训费专项业务经费。
（二）绩效评价原则、评价指标体系、评价方法、评价标准等

1.绩效评价原则
遵循“合法依规、科学客观、全面评价、提升绩效”的原则。

2.评价指标体系

根据财政部《预算绩效评价共性指标体系框架》等文件精神及本项目的具体特点，设置了合理可行的评价，包括预算执行情况、产出指标（产出数量、产出质量、产出时效、产出成本指标）、效益指标（社会效益指标、可持续影响指标）、满意度指标等。

3.评价方法

主要采用结果比较法，即数据对比，标准和产出对比，同时辅以实地查验、研讨等方法。

4.评价标准
以《2021年度青岛市团校项目支出单位自评表》设定的绩效目标和我校2021年工作计划。
（三）绩效评价工作过程。
1.深入学习《财政部关于印发<项目支出绩效评价管理办法〉的通知》（财预〔2020〕10号）、《青岛市财政局关于开展2021年度预算支出绩效自评和部门评价工作的通知》（青财绩〔2022〕2号）、青岛市市直机关培训费管理办法（青财行【2017】6号）及团市委相关要求。

2.认真做好基础资料和相关数据的收集、整理工作。

3.根据《项目支出绩效评价指标体系》，填写《项目支出单位自评表》，进行自评打分，得出自评分数，并形成书面项目支出绩效评价报告。

4.将《项目支出绩效评自评表》《项目支出单位自评表》《项目支出绩效评价指标体系框架》等纸质版、电子版材料上报至团市委办公室。
三、综合评价情况及评价结论

（一）资金总体评价结论：

年末实际完成计划内、外培训班21期共2700人/天。年初设定工作目标均已完成。
（二）各明细项目预算执行情况：

年初预算数86.2万元，调整后预算数67.73万元，当年执行数67.7万元。年初设定绩效指标包括：全年举办培训班数量、培训学员合格率、培训学员满意度、社会效益等指标，上述指标得分均为满分。

	市级预算项目支出绩效自评表

	（2021年度）

	项目名称
	22-其他运转类
	资金名称
	团干班业务及培训费

	主管部门
	共青团青岛市委员会部门
	项目实施单位
	共青团青岛市团校

	项目预算执行情况（10分）

	年初预算数
	调整后的预算数（A）
	全年执行数（B）
	分值
	执行率（B/A*100%）
	得分
	未达到进度

分析

	年度资金总额（万元）
	86.2
	67.73
	67.7
	10
	99.96
	10

	年度总体目标
	年初预算目标
	目标实际完成情况

	全年完成计划内、外培训班12期共1200人/天
	本年实际计划内、外培训班21期共2700人/天

	年度绩效指标完成情况（90分）

	一级指标
	二级

指标
	三级

指标
	年度

指标
	实际完成值
	分值
	得分
	未完成指标的原因分析
	偏离年初设定的绩效指标值较多（30%

及以上）

的原因分析
	改进措施

	产出指标（50分）
	数量指标
	预计培训计划
	≥1200人/天
	2700
	16.67
	16.67

	质量指标
	学员全部取得培训合格证书
	全员

通过
	1
	16.67
	16.67

	时效指标
	培训

时间
	2021年12月31日前
	1
	16.67
	16.67

	社会效益

指标
	为国家培养青年建设人才
	社会反映良好
	1
	30
	30

	可持续影响指标

	满意度指标（10分）
	服务对象满意度指标
	服务对象满意度指标
	学员对教工满意度的测评
	1
	10
	10

	得分合计
	90

	总分
	100

四、绩效评价指标分析
（一）项目决策情况
1.绩效目标情况

年初计划完成计划内、外培训班12期共1200人/天。
2.决策依据情况
计划内培训依据《中共青岛市委办公厅、青岛市人民政府办公厅关于印发<青岛市团校改革方案>的通知》和市干部教育工作领导小组研究审批的2020年的培训计划。计划外培训班依据共青团青岛市委员会、市财政局【关于调整增加青岛市团校预算经费的请示】（青团字[2020]5号）及市领导批示意见。

（二）项目过程情况
团校团干班业务及培训费专项业务费86.2万元，其中：财政正常经费拨款团干班培训及业务费16.2万元，纳入预算管理的政府非税收入70万元。调整后预算数为67.73万元，全年执行数为67.7万元，预算资金执行率为99.96%。
（三）项目产出情况
本年实际完成计划内、外培训班21期共2700人/天。培训学员全员取得培训合格证书。全年该项目已于2021年12月31日前完成。
（四）项目效益情况
为国家培养了青年建设人才，社会反应良好。
五、存在的问题及有关建议

（一）存在的问题及整改措施

1.项目产生的社会效益、效益的可持续性以及服务对象满意度都有待提高，下一步将提高培训服务质量。

2.项目实施的人员条件、场地设备、信息支撑还有不到位的地方，下一步将改善办学环境和设备。

3.培训时间完成及时率及受训学员取得培训合格证书的质量达标率距离满分标准还有一定的差距，下一步将提高培训学员的合格率及达标率。
（二）相关建议
1.预算安排方面

做好年度预算计划，合理安排预算执行的时间。
2.政策调整方面

2021年受疫情影响，纳入预算管理的指标没有完全收回。2022年争取完成预定指标。